ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 040 - 27 DE MARÇO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEEAEE59EA8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

DECRETO Nº 3 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.250DECRETO Nº 3 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.250DECRETO Nº 3 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.250DECRETO Nº 3 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.250

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTAPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTAPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTAPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA
RUA SÃO JOÃO BATISTA, 170
01.612.676/0001-07 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0002 07 FUNDEB - FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇAO BASICA

170 22.500,0012.365.0011.2080.0000 MANUT.E REVIT. DO ENSINO INFANTIL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 5421
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

00

230 002 VAAT - COMPLEMENTAÇÃO

0002 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

254 9.662,0010.301.0008.2047.0000 SAUDE PREVENTIVA E SAUDE DA FAMILIA
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

00

999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

07 FUNDEB - FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇAO BASICA02 00

151 -22.500,0012.361.0012.2059.0000 MANUT. E REVIT. DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 5421 00
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT
230 002 VAAT - COMPLEMENTAÇÃO

09 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS02 00

286 -1.462,0010.302.0026.2047.0000 PROG.DE QUALIDADE E EFICIENCIA DA SAUDE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

292 -8.200,0010.302.0026.2047.0000 PROG.DE QUALIDADE E EFICIENCIA DA SAUDE
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$32.162,00 distribuídos as seguintes dotações:

32.162,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 040 - 27 DE MARÇO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEEAEE59EA8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

DECRETO Nº 3 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.250DECRETO Nº 3 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.250DECRETO Nº 3 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.250DECRETO Nº 3 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.250

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTAPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTAPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTAPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA
RUA SÃO JOÃO BATISTA, 170
01.612.676/0001-07 Exercício: 2025

SÃO JOÃO DA VARJOTA, 03 de fevereiro de 2025

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-32.162,00

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

JOSE DOS SANTOS

BARBOSA:71349553387

Assinado de forma digital por JOSE DOS SANTOS

BARBOSA:71349553387

Dados: 2025.03.27 11:42:32 -03'00'